
rigroLta

PROGRESSIVO
ANNUALE

15 APR. 2015

PRoG.n. 33 0 F--,
i

A
~CO=M"U"N;;E-;D"I-;;NAPOU

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

N.prot..2.A.2...... ORDINANZA DIRIGENZIALE li.c2.e..:.Q.4..::-.. '2 19 1S-
OGGETTO: Istituzione, nei giorni 25 e 26 aprile 2015, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo

in un tratto di viale J.F.Kennedy a Fuorigrotta per permettere il regolare svolgimento della
manifestazione sportiva 113

0 Trofeo Oltremare".
IL DIRIGENTE

Visto la noia a firma dell'Assessore allo Sport (PG/20151263942 del 25.03.2015) che riflette la richiesta dci
Circolo Canottieri Napoli (PG/2015/251844 del 20.03.2015) c convoca le parti interessate il giorno I aprile 2015
nei locali della Casa Comunale per pianificare la manifestazione sportiva "3° Trofeo Oltremare" Mostra
d'Oltremare (organizzato dal Circolo Canottieri Napoli e Makers Associati a seguito assegnazione da parte della
Federazione Italiana Triathlon) che si disputerà nel tratto di viale J.F.Kennedy a Fuorigrotta compreso tra le
confluenze di P.le Tecchio e via Nuova Agnano nei giorni di sabato 25 aprile "dalle ore 14,30 alle ore 15,30"
e domenica 26 aprile "dalle ere Il,00 alle ore 12,00";

Visto il parere favorevole espresso nell'incontro congiunto del 1.04.2015 tra i rappresentanti di Assessorato allo
Sport - S.A.P.L FuorigrottalBagnoli - Servizio Autonomo CUAG - Servizio Autoparchi - S.M.S. - Servizio
Protezione Civile - Circolo Canottieri NapolilMakers Associati;
Visto che il dispositivo di traftieo temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta dci 7.04.2015 dalla
"Conferenza Permanente dei Servizi per la organizzazione dei piani di traffico relativi alla attuazione dci cantieri
di lavoro c manifestazioni";
Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza della predetta manifestazione. si rende necessario adottare
il seguente provvedimento di traffco così come meglio specificate nella parte dispositiva dci presente atto;
Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visti gli articoli n.5 comma 3, n.7 c n.37 del N.C.d.S. e il D.L 267/2000;

ORDINA
A) Istituire il divieto di transito veicolare - a mezzo di barriere di sicurezza mobili - ed il divieto di sosta con

rimozione coatta nel tratto di viale J.F. Kennedy a Fuorigrotta compreso tra le confluenze di P.le Tecchto
e via Nuova Agnano secondo il seguente calendario ed orario:

l) sabato 25 aprile 2105: dalle ore 13,30 alle orc 16,00 e comunque tino a cessate esigenze:
2) domenica 26 aprile 2015: dalle ore 10,00 alle ore 12.30 e comunque fino a cessate esigenze;

B) Istituire corsia riservata di emergenza ~ della larghezza di 011.3,50 e delimitata da barriere di sicurezza
mobili -lungo il bordo del marciapiede della corsia di viale Kennedy con senso di marcia verso

Piazzale Tecchio;
Dal presente dispositivo sono esentati i mezzi di Soccorso. Pronto Intervento e delle Forze dell'Ordine, quelli adibiti al

trasporto delle persone diversamente abili con invalidi a bordo, dei residenti.dei titolari di concessione di passo carraio nel
tratto di strada interessato, della Stampa e degli atleti, degli Organizzatori della manifestazione e quelli dalla stessa
autorizzati in possesso di apposito"PASS"che potranno transitare nella corsia di emergenza di cui al precedente punto
"B'tcon direzione verso Piazzale Tecchio secondo le prescrizioni dci momento della Polizia Locale;
L'installazione della segnaletica provvisoria e le relative barriere di sicurezza mobili saranno apposte a cura degli
Organizzatori della Manifestazione che ne curerà anche il successivo ripristino al termine dell'evento al fine di permettere
lo svolgimento in sicurezza dello stesso;
Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro tipo di
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione
veicolare c pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità;
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente. sono da ritenersi temporaneamente sospese.
A norma dell'art.3 comma4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza,chiunque abbia interesseper ricorrere,entro sessanta
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale,ovveroentro centoventi giorni dalla pubblicazione.al Capo dello
Stato.
Ai sensi dell'art.37dci Cd.S., D.Lgs.285/92, avverso il presente provvedimento è ammessoricorso, da chi abbia interessealla
apposizionedella segnaletica, al Ministero delle Infrastrutturee dei Trasporti,entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le
formalità stabilite dall'art 74 del Regolamento di EsecuzioneD.P.R. 495/92.

"DIRIGENTE ad intcrim
GiuSCIJpe Pullt--,

l.F. Kennedy .viale



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n•• 336 del It 5 APR. 2il15

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,
,~~

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

~l 5 APR. 2015ha avuto inizio il _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

.~


